
СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17.12.2018 г.        № 44 

 

О  внесении изменений  в  Решение Совета Сорочинского сельского 

поселения  от  14.08.2015 г. № 27 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной службе в Сорочинском  сельском поселении Калачинского 

муниципального района Омской области» 

 

           В соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в 

Российской Федерации",   Федеральным  законом  от 30.10.2018 г. № 382-ФЗ 

«О  внесении изменений в отдельные законодательные  акты Российской 

Федерации», Уставом Сорочинского сельского поселения, Совет 

Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ:   

          1. Внести  изменение  в   решение Совета Сорочинского сельского 

поселения   от 14.08.2015 г. № 27 «Об утверждении Положения «О 

муниципальной службе в Сорочинском  сельском поселении Калачинского 

муниципального района Омской области». 

         1.1. Статью 10 Положения  дополнить пунктом 3  следующего 

содержания: 

«3. Муниципальный  служащий, выборное должностное  лицо, имеют  право  

на  участие  в профсоюзе, зарегистрированном  в  установленном порядке. 

Исключение составляют  муниципальные  служащие, являющиеся 

руководителями, которые в  целях исключения конфликта   интересов  в  

органе местного самоуправления, аппарате избирательной  комиссии 

муниципального образования не  могут представлять интересы 

муниципальных служащих в  выборном профсоюзном органе данного органа 

местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования в  период замещения указанной должности». 

        2. Обнародовать настоящее  решение в  установленном законом  

порядке. 

 

 

Глава сельского поселения                                       А.П.Комиссаров 

consultantplus://offline/ref=D80CAE30BE44C2468FFA7F79ED7E73ED1C84423DAFED247963FF0A7F8179B1990920E450BE33667EdC41F
consultantplus://offline/ref=D80CAE30BE44C2468FFA6174FB122CE71F8A1537A0E028273CA05122D670BBCE4E6FBD12FA3E677FC67360d643F

